[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МЫШКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	16  марта  2023 года

	№ 49/112

г. Мышкин

Об определении схемы образования многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области
В соответствии с пунктом 2 и 4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 4 и 7 статьи 36 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Мышкинского района

РЕШИЛА :

1. Определить схему образования многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области (приложение).

2. Направить настоящее решение в Муниципальный Совет городского поселения Мышкин для утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Мышкинского района Быкову О.Ю.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Мышкинского района

О.Ю. Быкова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Мышкинского района

В.А. Онучина

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Мышкинского района

от 16.03.2023 № 49/112
С Х Е М А

образования многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области
	Численность избирателей городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области
на 01.01.2023
	4 570

	Количество образованных многомандатных округов
	2

Пятимандатный избирательный округ №1

	Численность избирателей в пятимандатном избирательном округе №1 городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области на 01.01.2023 года
	2338

	Средняя норма представительства избирателей

на один депутатский мандат

	467

	Количество мандатов, замещаемых в округе

	5

Границы избирательного округа:
Городское поселение Мышкин (часть): ул. Ананьинская; ул. Газовиков д.1, д.3, д.5, д.7, д.9 корп.1, д.9 корп.2; переулок Дорожный; ул. Загородная д.1, д.1А, д.1Б, д.2, д.2А, д.2Б, д.2В, д.3, д.4, д.10, д.11, д.12, д.13, д.14, д.15, д.16, д.,17, д.18, д.19, д.20А, д.21, д.22, д. 24, д.26, д.28, д.29, д.31, д.32, д.33, д.34, д.35, д.37, д.41, д.42, д.43; ул. Карла Либкнехта д.8, д.11, д.12, д.13, д.14, д.15, д.17, д.18, д.19А, д.20, д.21, д.21А, д.22, д.25, д.31, д.33; переулок Кирпичный; переулок Колхозный; ул. Ленина; ул. Лесная; ул. Луговая; ул. Льва Толстого; ул. Мелиораторов; ул. Мира; ул. Мологская д.1, д.2, д.4, д.5, д.8, д.9, д.12А, д.14, д.15, д.16, д.17, д.19, д.22, д.22А, д.26, д.27, д.29, д.31, д.32, д.33, д.34, д.36; пл. Никольская; ул. Никольская д.3А, д.4, д. 9, д.20А; ул. Никольский ручей; ул. Окружная; ул. Орджоникидзе; ул. Солнечная; ул. Территория Хлебозавода; ул. Угличская; ул. Успенская; ул. Фурманова; ул. Энергетиков.

Пятимандатный избирательный округ №2
	Численность избирателей в пятимандатном избирательном округе № 2 городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области на 01.01.2023 года
	2232

	Средняя норма представительства избирателей

на один депутатский мандат

	446

	Количество мандатов, замещаемых в округе

	5

Границы избирательного округа:

Городское поселение Мышкин (часть): переулок Волжский; ул. Гагарина; ул. Газовиков д. 4А, д.6, д.8, д.12, д.16, д.18, д.19, д.20, д.21, д.22, д.23, д.24, д.26, д.27, д.31, д.35, д.37; ул. Демьяна Бедного; переулок Дружбы; ул. Загородная д.45, д.47, д.48, д.50, д.52, д.55, д.57, д.59, д.61, д.62, д.63, д.65, д.66, д.67, д.68, д.69, д.70, д.71, д.72, д.73, д.75, д.77, д.79, д.81, д.83, д.85; ул. Карла Либкнехта нечетные номера домов с 39 по 143, четные номера домов с 26 по 128; ул. Ковалева; ул. Комсомольская; ул. Максима Горького; ул. Мологская нечетные номера домов с 39 по 103, четные номера домов с 40 по 80; ул. Молодежная; ул. Нагорная; ул. Никольская д.19, д.23А, д.24, д.26, д.27, д.29, д.31, д.33, д.34, д.39, д.45, д.47, д.51, д.51А, д.51Б, д.51В, д.51Г, д.51Д, д.53, д.55, д.57, д.59, д.61, д.63, д.65; ул. Полевая; ул. Рыболовка; ул. Самкова; ул. Советская; переулок Стадионовский; ул. Строителей; переулок Школьный; ул. Штабская; ул. 60 лет Победы.
Местонахождение территориальной избирательной комиссии Мышкинского района: Ярославская область, Мышкинского района, г. Мышкин, пл. Успенская, д. 4.